проект
[image: image1.png]

Муниципальный Совет

Муниципального образования поселок Стрельна

РЕШЕНИЕ

от _____________ 2014 года
                         №  _____

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования поселок Стрельна, принятый Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.02.2012 г. № 01
В целях приведения Устава Муниципального образования поселок Стрельна, в соответствие с действующим законодательством,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  Муниципального образования поселок Стрельна, принятый Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.02.2012 г. № 01, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу «21» февраля 2012 г., Государственный регистрационный номер RU 782010002012001, изменения и дополнения согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
2. Направить новую редакцию положений Устава Муниципального образования поселок Стрельна с внесенными в изменениями и дополнениями на регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.
3. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Стрельна.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования -

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета
                                                     С.В. Крюков

Приложение 1

к Решению Муниципального  Совета
Муниципального образования
 поселок Стрельна от 19.08.2014 г. № _____
Изменения и дополнения в Устав Муниципального образования поселок Стрельна

Внести следующие изменения и дополнения в Устав Муниципального образования поселок Стрельна, принятый Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 07.02.2012 г. № 01:

1. Пункт 6 статьи 5 Устава, изложить в следующей редакции:

«содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации»

2. Пункт 16 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«определение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»

3. Пункт 48 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»

4. Пункт 49 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»

5. Пункт 50 статьи 5 Устава считать пунктом 53 статьи 5 Устава  в следующей редакции:

«иные вопросы местного значения, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации»

6. Пункт 50 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования»

7. Пункт 51 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации»

8. Абзац 3 пункт 11 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

«после слова «размещение» дополнить словами: «газете «Вести Стрельны» -»

9. Пункт 52 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга»

10. Пункт 3 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принятым в соответствии с ним законом Санкт-Петербурга»

11. Дополнить Устав статьей следующего содержания:

«36.1»  Заместитель (заместители)  главы местной администрации.

1. В структуре местной администрации предусматривается должность заместителя (заместителей) главы местной администрации.

2. В период временного отсутствия (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность и др.) главы местной администрации его полномочия исполняет заместитель главы местной администрации на основании правового акта Местной администрации.
3. В случае досрочного прекращения контракта с главой местной администрации, а также в период со дня истечения срока полномочий муниципального совета, назначившего на должность главу местной администрации до дня принятия муниципальным советом нового созыва решения о назначении главы местной администрации по результатам конкурса, исполнение полномочий главы местной администрации осуществляет заместитель главы местной администрации на основании правового акта Местной администрации.

4. Заместитель главы местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты, установленные Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции».